



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 2279
Ref. MAJLI
Dato: 8. januar 2024

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Faxe Miljøanlæg
Virksomhedens adresse	Præstøvej 105B, 4640 Faxe
CVR nummer	65278316
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	11.12.2023
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn, anmeldt tilsyn
Varsling af tilsynet	Via mail den 30. november 2023
Deltagere fra virksomheden	Lars Friberg Nielsen
Tilsynet udført af	Majbrit Miara og Lone Grunnet
Tilsynet omfattede	Basistilsyn
Materiale udleveret	Intet materiale udleveret



Foto 1. Faxe Miljøanlæg, syd for Tystrup.

Indberetninger om egenkontrol.

Faxe Miljøanlæg har rettidigt indsendt årsrapporten for 2022 til Miljøstyrelsen.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser

Faxe Miljøanlæg er reguleret af følgende miljøgodkendelser:

Revideret miljøgodkendelse af 1. april 2005

Miljøgodkendelse til slamkomposteringsanlæg af 1. april 2005

Miljøgodkendelse til udvidelse af slamkomposteringsanlægget af 1. august 2005

Miljøgodkendelse til indvinding af gas af 17. november 2010

Afgørelse om anlægsklassificering af 8. december 2010

Ændring af positivliste af 14. juni 2012

Ændring af positivliste af 24. september 2012

Tillæg til miljøgodkendelse af affaldssorteringsanlæg af 16. oktober 2012

Ændring af positivliste af 26. november 2013

Justeret miljøgodkendelse af 19. august 2014 til kompostering af kildesorteret organisk dagrenovation.

Ændring af positivliste 13. maj 2015

Ændring af positivliste af 31. maj 2016 (sletning af to EAK-koder)

Ændring af positivliste af 11. august 2016.

Revurdering af miljøgodkendelse for Faxe Miljøanlæg er igangsat maj 2016.

Råudkast til miljøgodkendelse for logistikplads og ændret åbningstid er modtaget og kommenteret november 2019.

Håndhævelser

Der har ikke været håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i forbindelse med et senere administrativt tilsyn af årsrapporten.

Jordforurening

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening. [Her uddybes relevante områder, der er gennemgået]

Generelle forhold, Indretning og drift

Tilsynet har omfattet en gennemgang af vilkår for indretning og drift af de aktive deponeringsenheder og biaktiviteter



-Rent træ til neddeling: Celle 12 –



Neddeling på Celle 9-10



Oplag af træ på celle 9



-Forbrændingseget affald, træ til neddeling: Celle 9 og 10



Oplag af træ til videre forarbejdning.



Oplag af forbrænding egnet affald småt brændbart celle 3 og 5.

Oplaget af forbrændingseget affald er under det maksimalt tilladte og opbevaring i adskilte oplag og op til 4 meter i højden vurderes opfyldt. Adskilte oplag, højde og mængde er vigtigt i forhold til brandbekæmpelse. Alle forhold vurderes opfyldt. Der har i en længere årrække ikke været brand på Faxe Miljøanlæg, hvilket vurderes at skyldes øget fokus på oplag og infrarød overvågning der sender alarm til driftspersonalet ved forhøjet temperatur i affaldet.



Deponi på celle 4, blandet affald.

Som ved tidligere tilsyn, ses der i det deponerede affald ofte mindre træstykker, men at træet ikke kan adskilles og frasorteres grundet forurening med bl.a. PCB og asbest, oftest fra isolering fra bygge- og erhvervsaffald. Miljøstyrelsen vurderer at mængden er indenfor hvad der er acceptabelt.

Deponiaffald:

Blandet affald på Celle 4,
Mineralsk affald Celle 6, asbestholdigt bygningsaffald
Mineralsk affald Celle 11

Deponiaffald til forbehandling Celle 12
Placering af depot for asbest på celle 4.
Sortering af læs til forbehandling sker på celle 12.

Mellemoplag:

Imprægneret træ. Nyttiggøres i Tyskland
Brændbart affald går til Næstved Energianlæg
Træ går til genanvendelse
Jern går til jernhandler.
Jord til slutafdækning i mindre oplag.

Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til diverse mellemoplag.



Oversigtsfoto ned over celle 9-10, neddeling af træ.



Moniteringsboring af grundvand opstrøms

Moniteringsboringer er korrekt afløst og mærket. Tilsynet har ingen bemærkninger.



Oplag af kemi i værksted.

Oplag af olier, spildolier og diverse kemikalier opbevares korrekt på spildbakke. Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til værkstedet.

Indberetning/rapportering

Årsrapport er indsendt og behandles efterfølgende.

Sikkerhedsstillelse

Der blev ved tilsynet ikke taget stilling til sikkerhedsstillelse, summen af den stillede sikkerhed vurderes sammen med indsendte årsrapport.

Driftsforstyrrelser og uheld

Der har ikke været indberettet uheld siden sidste tilsyn. Der har været en enkelt lugtklage i maj måned 2023. Lugten kunne skyldes et oplag af neddelt træ som lugtede over en weekend. Der blev taget hånd om genen mandag morgen. Der har ikke siden været klager over lugt.

Opsummering:

Oplag, mellemoplag til videre forarbejdning i skønnede mængder er i overensstemmelse med oplyste og er i overensstemmelse med de gældende vilkår i miljøgodkendelserne. Der var på tilsynet ikke lugt eller støjgener, og vilkår for støj og lugt vurderes overholdt.

I det deponerede affald er ses ofte træstykker, men at træet ikke kan adskilles grundet forurening med bl.a. PCB og asbest, oftest fra isolering fra bygge- og erhvervsaffald.

Miljøstyrelsen fandt ingen forhold der skulle indskærpes ved tilsynet.

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.

Med venlig hilsen

Majbrit Miara

Biolog
Miljøstyrelsen
Virksomheder
majli@mst.dk
Tlf: 22448479